
２０１９年１０月２８日

保 護 者 各 位

星美学園中学校高等学校
校 長 森 下 愛 弓

「２０１９年度 お父様・お祖父様方を対象にした宗教講話」のご案内

爽秋の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

今年度も、２学期の大きな行事である体育祭、星美彩を無事に終えることができました。

保護者の皆様には、格別のご協力、ご支援を賜りまして、心より感謝申し上げます。

さて、一昨年度からスタート致しました「宗教講話」を今年度も下記の通り実施致します。日頃、

学校においでになるチャンスがあまりないお父様・お祖父様方を対象にした企画です。星美学園の教

育の土台である創立者『ドン・ボスコ』について学び、その教育についてさらにご理解を深めて頂け

たら幸いに存じます。講師は、今年度もドン・ボスコ研究がご専門の浦田神父様です。

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、お気軽にご参加下さいますようご案内申し上げます。

なお、参加票は、１１月１１日（月）までに、クラス担任にご提出下さいますようお願い致します。

記

１ 日 時 ２０１９年１１月１６日（土）１０時～１１時４５分

２ 場 所 特別教室棟２ F中央 宗教室
＊マリア像右手の特別教室棟自動ドアからお入りになり、１Ｆ中央階段を
ご利用下さい。

３ 対 象 保護者（お父様・お祖父様等）

４ テーマ 「ドン・ボスコを知ろう」

５ 講 師 サレジオ会司祭 浦田 慎二郎 神父

６ プログラム
（１）９時３０分：受付開始

（２）１０時～１１時頃：「講話」（約１時間）

（３）１１時～１１時４５分：懇談

７ その他
（１）名札をご持参下さい。

（２）車でのご来校は、駐車場所がございませんので、ご遠慮下さい。

（３）受付等、パードレの会のご協力を頂きます。

切り取り線

★ １１月１６日（土）実施の「宗教講話」に参加致します。

２０１９年 月 日

・ 学年・組 中 高 組 生徒氏名

・ 参加希望 御氏名


